
 平成２４年 ９月１９日 

 

 第１学年保護者 各位                                                 

                                                       石川県立金沢錦丘高等学校  
                                                        校 長     表  純 一 

                                                        １ 年 学 年 会 

 

第１学年保護者対象類型登録説明会の開催について 

 

 初秋の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理
解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 前期も残すところ僅かとなり、９月２７日より前期期末試験が行われます。お子様にとっては、
日頃の学習事項を確認するよい機会であり、学力をさらに伸ばす好機として欲しいと思っており
ます。 
さて、新学習指導要領の数学・理科の先行実施にともない、現在の１年生に関わる大学入試制

度も大きく変わることが予想されます。これに対処するため、早期に目標を定め意欲的に学習す
ることや、進路選択に関して親子の意思の疎通を図ることが必要だと思われます。そこで、本校
では、お子様の進路志望の達成のために、２年次より文系・理系の類型に分かれ、学力に合わせ
たクラス編成を組んで教育活動を行うことになっております。また、入試を踏まえた選択科目の
決定もしなければなりません。 

 つきましては、下記の要領で類型登録説明会を開催いたします。何かとお忙しい折とは存じま
すが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、出欠票は９月２８日(金)までにホーム担任にご提出くださいますようお願いいたします。 
 

記 

 

  １ 日 時    平成２４年１０月６日(土)   １３：３０～１５：００ 

 

  ２ 会 場  本校 視聴覚室 

 

  ３ 内 容    類型説明会         １３：３０～１４：３０ 

 

        各担任と面談（希望者）   １４：３０～１５：００ 

 

  ４ その他  駐車場が十分にはありませんので、自家用車でのご来校はご遠慮ください。 

        なお、近隣の公共施設や商業施設へも駐車されないようお願いいたします。 

        また、内履きをご用意くださるようお願いいたします。 

 

･･････････････････････････････  切り取り線 ･････････････････････････････････ 

 

出  欠  票            生 徒 氏 名   １  Ｈ  番 氏名                        

                     保護者氏名                                             

 

 

◎第１学年保護者類型登録説明会に  （いずれか一方を○で囲んでください） 

 

            出席します・欠席します 

 
◎説明会で、お聞きになりたい質問事項等がありましたら、以下の欄にお書き下さい。 

 

（質問欄） 


